
53
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 30 de Março de 2017.

Secretaria de Estado de 
Trabalho,  Assistência e 

Desenvolvimento Social -  
SETADES

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 
061/2017

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
PARA ASSUNTOS ADMINISTRA-
TIVOS/     SETADES, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER, ao servidor ALDE-
MAR GERALDO DA CRUZ, n°. 
funcional 2550385, 30 (trinta) dias 
de férias referentes ao exercício 
de 2015, no período de 03/04 a 
02/05/2017. 

Vitória, 29 de março de 2017.

MARINELY SANTOS MAGA-
LHÃES

Subsecretária de Estado para As-
suntos Administrativos

Protocolo 303308

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 
062/2017

RESUMO DE TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
DE COMPLEMENTAÇÃO 
EDUCACIONAL - PROGRAMA 
JOVENS VALORES.

E s t a g i á r i o                                                                                                    
Vigência

Taynara Alves Netto   -       Nº. 
funcional  3842878    -       27/03/2017 
a 26/03/2019

ORGÃO CONCEDENTE: SETADES.
VALOR DA BOLSA: 72% (setenta 
e dois por cento) calculado sobre 
o valor da 1° referência do Padrão 
01 a 04, da Tabela de Subsídio 
do Padrão 01 a 15 do Quadro 
Permanente do Serviço Civil do 
Poder Executivo Estadual.
NATUREZA DA DESPESA: 
3.3.90.36.00 - outros serviços de 
terceiros - Pessoa Física.
ORDEM DE RECURSOS: Atividade 
n°. 2855
AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 
11.788 de 25/09/2008.
Decreto n°. 3388-R, de 24/09/2013.

Vitória, 29 de Março de 2017.

AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO 
JÚNIOR

Chefe de Grupo de Recursos 
Humanos/SETADES

Protocolo 303360

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 
063/2017

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
PARA ASSUNTOS ADMINISTRA-
TIVOS/     SETADES, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

INTERROMPER, a partir de 
03/04/2017, por imperiosa ne-
cessidade de serviço, as férias da 
servidora JULIANA DANTAS DOS 
SANTOS  Nº. Funcional 2941082, 

referentes ao exercício de 2016, 
iniciadas em 15/03/2017, restan-
do 10 (dez) dias a gozar oportuna-
mente.

Vitória, 29 de março de 2017.

MARINELY SANTOS MAGA-
LHÃES

Subsecretária de Estado para As-
suntos Administrativos

Protocolo 303422

Resumo de Termo Aditivo

Contrato N.º 05/2016
Aditivo N.º 01
PROCESSO: 74378821-SETADES
CONCORRÊNCIA: 001/2015
PROCESSO: 70122229 - SECOM
CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social-SETADES.
CONTRATADA: A4 Publicidade e 
Marketing LTDA.
OBJETO: alterar o Contrato 
nº 005/2016 para acréscimo 
do quantitativo do seu objeto 
no percentual de 25% (vinte e 
cinco por cento), no valor de R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais), nos termos do art. 65, 
§1º da Lei nº 8.666/93 e Cláusula 
Décima Quarta do edital de 
concorrência.
Valor: O valor estimado total do 
contrato passa a ser fixado em 
R$ 1.250.000,00 (um milhão e 
duzentos e cinquenta mil reais).
Vigência: A partir da publicação do 
1º Termo Aditivo no Diário Oficial 
do Estado.
D o t a ç ã o : 
20.47.101.08.131.0204.2090, 
Elemento de Despesa 3.3.90.39, 
Fonte de Recurso 0101.

Vitória/ES, 29 de março de 2017.

CARLOS ROBERTO 
CASTEGLIONE DIAS

Secretário de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento 

Social-SETADES.
Protocolo 303516

Secretaria de Estado da 
Cultura   -  SECULT -

AVISO DE RESULTADO
EDITAL Nº 003/2016 - SELEÇÃO 
DE PROJETOS DE VALORIZAÇÃO 
DA CULTURA HIP HOP
A Secretaria de Estado da 
Cultura - SECULT torna público 
para amplo conhecimento o 
ATO DE CONVOCAÇÃO DE 
PROPONENTES SELECIONADOS 
do Edital de SELEÇÃO DE 
PROJETOS DE VALORIZAÇÃO 
DA CULTURA HIP HOP, conforme 
processo Nº 75182424, 
devidamente homologado pelo 
Secretário de Estado da Cultura. A 
íntegra do ATO DE CONVOCAÇÃO 
DE PROPONENTES SELECIONADOS 
estará disponível no site da SECULT 
no seguinte endereço eletrônico: 
www.secult.es.gov.br.
Vitória, 29 de março de 2017
João Gualberto Moreira 
Vasconcellos
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 303371

RESUMO DO TERMO DE 
FOMENTO Nº 001/2017
REGISTRO SECONT Nº 170049
PROCESSO Nº 77220447
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CULTURA - SECULT.
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL: PROVÍNCIA FRANCISCANA 
DA IMACULADA CONCEIÇÃO 
DO BRASIL - RESIDÊNCIA 
FRANCISCANA NOSSA SENHORA 
DA PENHA.
OBJETO: a cooperação técnica 
cultural financeira, entre os 
partícipes, no sentido de viabilizar 
apoio para o custeio das contas 
de energia elétrica decorrentes 
da iluminação noturna, da parte 
externa do monumento histórico 
Convento da Penha, no Município de 
Vila Velha/ES.
VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 
(Cento e Vinte Mil Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa de Trabalho: 
13.391.0029.1608 - Preservação de 
Bens Culturais
Elemento de Despesa:
33.50.43.00 - Subvenções Sociais
Fonte de Recursos: 0101
PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir 
do primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na 
imprensa oficial até 30/04/2019, 
podendo ser prorrogado mediante 
aditamento.
Vitória, 29 de Março de 2017.
JOÃO GUALBERTO MOREIRA 
VASCONCELLOS
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 303401

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
RESUMO DO TERMO DE
RESCISÃO AMIGÁVEL

O Secretário de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aqüicultura e Pesca - SEAG, resolve 
Rescindir o Contrato nº 003/2016 
com a empresa M3 Prestação de 
Serviços Ltda - ME.,  de acordo com 
o Artigo 79, II da Lei nº 8.666/93 
e a Cláusula Décima Primeira do 
instrumento contratual. O termo 
terá eficácia a partir de 01/04/2017 
e sua publicação no DOE.

Vitória, 20 de março de 2017.
OCTACIANO GOMES DE SOUZA 

NETO
Secretário de Estado da 

Agricultura,
Abastecimento, Aqüicultura e Pesca

Protocolo 303530

TERMO ADITIVO SEAG
nº. 013/2017

Resumo do 2º Termo Aditivo ao 
Contrato SEAG/N° 001/2015 
que entre si celebram o Estado 
do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, e 
a Empresa Schultz Comércio e 
Serviços Ltda ME.

OBJETO: O presente Termo Aditivo 
tem por objeto a prorrogação do 

prazo de vigência do Contrato SEAG 
nº 001/2015 pelo prazo de 12 
(doze) meses, conforme autorização 
prevista na sua Cláusula Quinta, a 
contar de 01/04/2017; bem como 
supressão do percentual de 10,25% 
(dez vírgula vinte e cinco por cento) 
do valor mensal, que passou para 
R$ 1.470,70 (hum mil quatrocentos 
e setenta Reais e setenta centavos), 
nos termos do art. 65, §1º, da Lei 
nº 8.666/93.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas 
todas as demais cláusulas e 
condições anteriormente avençadas, 
não alteradas pelo presente Termo 
Aditivo.

PROCESSO SEAG N° 68926391

Vitória, 21 de março de 2017.

OCTACIANO GOMES
DE SOUZA NETO

Secretário de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aqüicultura e Pesca
Protocolo 303543

Instituto Capixaba de 
Pesquisa,  Assistência Técnica 
e Extensão Rural   -  INCAPER 

-
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 
037-P, de 23 de março de 2017.
O Diretor-Presidente do 
Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão 
Rural - Incaper, Autarquia 
Estadual, no uso das atribuições 
que lhe confere o Art. 11 da Lei 
Complementar 194, de 04/12/2000,
RESOLVE:
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 
146 da Lei Complementar 46/94, 
Licença para Trato de Interesses 
Particulares ao servidor público 
efetivo Jadson Pinto Zorzal, 
número funcional 3472701, 
no período de 13/04/2017 a 
12/04/2018.
Art. 2° - Esta Instrução de 
Serviço entra em vigor a partir de 
13/04/2017.
MARCELO SUZART DE ALMEIDA

Diretor-Presidente
Protocolo 303259

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
038-P, de 27 de Março de 2017.
O Diretor-Presidente do 
Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão 
Rural - Incaper, Autarquia 
Estadual, no uso das atribuições 
que lhe confere o Art. 11 da Lei 
Complementar 194, de 04/12/2000,
RESOLVE:
Art. 1° - Localizar, nos termos 
do Inciso II do Art. 35 da Lei 
Complementar 46/94, a servidora 
pública efetiva Marisa Aparecida 
da Silva Stein Amaro, nº funcional 
575899, no ELDR de Domingos 
Martins.
Art. 2° - Esta Instrução de Serviço 
entra em vigor a partir do dia 1º de 
Abril de 2017.
MARCELO SUZART DE ALMEIDA
Diretor-Presidente

Protocolo 303266

kesia.rangel
Highlight

kesia.rangel
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-03-30T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




